e il consenso dei predetti Francesco e Perrottelli Baroni, eletti mundualdi 
[tutori] per esse per questo scopo con mio decreto... E vollero le parti che di 
tutte le cose dette se ne potessero fare uno, due, e quanti più si voglia, 
pubblici istrumenti contenenti le stesse cose, per mano di me precitato 
notaio, a cautela del sopra detto monastero; di esse questo primo pubblico 
istrumento è stato fatto per mano di me notaio sopra detto, contrassegnato 
dal mio sigillo, dalla mia firma e rafforzato con la sottoscrizione del giudice 
di cui sopra e dai nostri predetti testimoni...Ciò scrissi io predetto Riccardo 
Gennareno di Salerno, pubblico notaio, che, con tutti quelli sopra citati, 
pregato, fui presente e contrassegnai col mio sigillo 

473 renuntiaverunt super predictis et quolibet predictorum dictis domine abbatissa 
et sororibus monialibus presentibus recipientibus et stipulantibus ut supra, 
exceptioni doli mali vi et metus …certoriati prius dicti Franciscus et alii cum eo 
superius nominati ut dixerunt…quodque predicta omnia et eorum singula vera sint 

et existant…coram nobis ad sancta dei Evangelia corpolariter tactis scripturis 
sponte singulariter juraverunt et juramenta propterea prestiterunt volentes et 
statuentes expresse quod pena ipsa periurii per predictam penam pecuniariam et e 
contrario una per aliam non tollatur impediatur seu sospendatur…et prefata 
Zardolle et alie mulieres egerunt et fecerunt cum auctoritate assensu pariter et 
consensu  predictorum Francisci et Peroctelli Baroni mundualdorum per eas 
electorum ad hanc causam et ex  decreto mei… et voluerunt partes ipse quod de 
predictis omnibus fieri possint unum duo et quam plura puplica jnstrumenta eadem 
continentia  in effectu per manus mei notarii supradicti signo mei signatum 
subscriptione mei qui supra judicis et nostrum predictorum 
testium…subscriptionibus roboratum. Quod scripsi ego prefatus Ricchardus 
Gennarenus de Salerno puplicus ut supra notarius qui predictis omnibus rogatus 
interfui et meo signo signavi.    
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+Signum crucis proprie manus prefati judicis Antonii Johannis Auferii 
illicterati judicis et scribere nescientis ut dixit [ Segno di croce fatto di 
propria mano dal predetto Antonio Giovanni Auferio, illetterato, giudice e 
che non sa scrivere, come dichiarò ]. 
+Signum crucis proprie manus prefati [Lisii de Sala] testis ydioti et 
scribere nescientis ut dixit [ Segno di croce fatto di propria mano dal 
predetto Lisio di Sala, testimone, incolto e che non sa scrivere, come 
dichiarò]. 
+Signum crucis proprie manus [ prefati  Cicci ] Fistine testis ydioti et 
scribere nescientis ut dixit [ Segno di croce del predetto Ciccio Fistine, 
testimone, incolto e che non sa scrivere, come dichiarò]. 
+ Signum crucis prorie manus [ prefati Petri de Picariello] testis ydioti et 
scribere nescientis ut dixit. [ Segno di croce fatto di propria mano dal 
predetto Pietro di Picariello, testimone, incolto e che non sa scrivere, come 
dichiarò]474 
    Questo , nelle sue parti essenziali, il documento che ci offre un 
quadro reale del casale di S. Michele nell‘anno 1430. Con esso